Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»
_________________________________________________________________
671425 c.Хасурта,
Ул.Центральная 108                                                                                                     тел./факс 8 (30148) 26166

Р Е Ш Е Н И Е № 56
от «  23» ноября  2015г

О внесении изменений в положение «О бюджетном процессе в
муниципальном  образовании сельское поселение «Хасуртайское»
от 20 октября 2014 года №32

		В соответствии сЗаконом Республики Бурятия от 03 июля 2007 года № 2359-III "О бюджетном процессе в Республике Бурятия» Совет  депутатов решил:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Хасуртайское»      от 20 октября 2014 года №32 в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» на плановый период, представления в Совет депутатов одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», основных направлений бюджетной политики муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», основных направлений налоговой политики муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»).
2. Пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
3.Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, положениях послания Президента Республики Бурятия;
- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных  программах (проектах  муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ);
3. Подпункт 1 пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
 - основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»                                    Л.В.Иванова